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Listado de Artistas vendidos Estampa 2019

Marina Abramovic 1946,
Maria Maria Acha-Kutscher 1968,
Angeles Agrela 1966,
Miguel Aguirre 1973,
Carlos Aires 1974,
Albano 1988,
Cristina Almodovar 1970,
Julio Alonso Yanez 1963,
Hugo Alonso 1981,
Eugenio Ampudia 1958,
Julio Anaya Cabanding 1987,
Paula Anta 1977,
Juan Arifio 1945,
Lia Ateca 1991,
Alfredo e Isabel Aquilizam 1962 y 1965,
Ivan Baizan 1980,
Juan Baraja 1984,
Miquel Barceld 1957,
Pablo Barreiro 1982,
Tofio Barreiro 1965,
Ana Barriga 1984,
Rafael Barrios 1947,

Diego Benéitez 1986,

Boa Mistura: Javier Serrano Guerra,
Juan Jaume Fernandez, Pablo

Ferreiro Mederos, Pablo Purdn formacion en
Carrillo 2001,
Mr Brainwash 1966,
Leo Burge 1991,
Pio Cabanillas 1958,
Lita Cabellut 1961,
Pedro Cabrita Reis 1956,
Sergi Cadenas 1972,
Miriam Cahn 1949,
Alexandre Calder 1898,

Javier Calleja 1971,

Serbia
Peru
Espaifa
Peru
Espaifa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Filipinas
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
EEUU / Venezuela
Espafa

Espana
EEUU

Reino Unido
Espafia
Espana
Portugal
Espana
Suiza

EEUU
Espafia



Daniel Canogar

José Chafer

Eduardo Chillida
Chamnan Chongpaiboon
Coderch&malavia

Coderch&malavia + odnoder

Soledad Cérdoba
Adalina Corominas
Filipo Cortez

Juan Cuéllar
Oliver Czarnetta
Fernando Daza
Ana H Del Amo
Sonia Delaunay
Matias Di Carlo
Guatavo Dias Sosa
Ana Dmatos
Miren Doiz

Manuel Antonio Dominguez

Konstantino Dregos
Eltono

James English Leary
Equipo Crdnica

M. C. Escher

Mario Espliego
Fidia Falaschetti
Luis Fega
Robert Ferrer i Martorell
Daniel Fleur

Fod

Sam Francis
Alejandra Freymann
Bel Fullana

Adrian Gaitan
Emilio Garcia

Kepa Garraza
Alejandro S. Garrido
Juan Genovés
Alberto Gil Casedas
Santiago Giralda
Ana Gonzalez
Dionisio Gonzalez
Nicolds Gonzdlez Camino
Dalila Gongalves
José Guerrero
Manuel Gracia

1964,
1991,
1924,
1982,
1970,
1959,
1977,
1963,
1986,
1967,
1966,
1979,
1977,
1885,
1978,
1983,
1963,
1980,
1976,
1977,
1975,
1982,
1964,
1898,
1983,
1977,
1952,
1978,
1992,
1973,
1923,
1983,
1985,
1983,
1981,
1979,
1986,
1930,
1991,
1980,
1974,
1965,
1974,
1982,
1914,
1964,

Espafa
Espaina
Espaifa
Tailandia
Espana
Espaina
Espaina
Espaina
Portugal
Espaina
Alemania
Espaina
Espaina
Ucrania
Argentina
Cuba
Espana
Espana
Espana
Grecia
Frances
EEUU
Espana
Holanda
Espana
Italia
Espana
Espana
Suecia
Espana
EEUU
México
Espana
Colombia
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Colombia
Espana
Espaia
Portugal
Espafa
Espana



Patrik Grijalvo
Herminio Alvarez
David Hockney

Julia Huete

Oier Iruretagoienea
Paul Jenkins

Fermin Jiménez-Landa
Anish Kapoor

Kaoru Katayama

Alex Katz

Ellen Kooi

Emmanuel Lafont
Ismael Lagares
Lantomo/ Antonella Montes
Sol Lewitt

Coro Lépez Izquierdo
Antonio Ldpez

Los Bravu: Andrea Gomez y Diego
Omil

lon Macareno
Estefania Martin Saenz
Concha Martinez Barreto
Ramdn Masats

Xavier Mascard
Cristina Mejias
Manolo Millares

Kiko Miyares

Xavier Monsalvatje
Guillermo Mora

David Morago

David Moreno

Luis Moro

Jacinto Moros

Isabel Mufioz

Guillem Nadal
Eduardo Nave

Alvaro Negro

Cruz Novillo

Guillermo Ocio Forascepi
Beatriz Olano

Nicolds Ortigosa

Aitor Ortiz

Bernando Ortiz
Federico Osorio Lobo
Santiago Palazuela
Pablo Palazuelo

1984,
1945,
1937,
1990,
1988,
1923,
1979,
1954,
1966,
1927,
1962,
1980,
1978,
1977,
1928,
1958,
1936,

1988 y 1989,
1980,
1982,
1978,
1931,
1965,
1986,
1926,
1977,
1965,
1980,
1975,
1978,
1969,
1959,
1951,
1957,
1976,
1973,
1936,
1963,
1965,
1983,
1971,
1972,
1954,
1967,
1916,

Espafa
Espaina
Reino Unido
Espaina
Espaifa
EEUU
Espaina
Reino Unido/ India
Japoén

EEUU
Holanda
Argentina
Espaina
Italia

EEUU
Espana
Espana

Espana
Espana
Espana
Espana
Espana
Francia
Espana
Espana
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espana
Espana
Espana
Espana
Colombia
Espana
Espafa
Colombia
Espafa
Espana
Espafa



Guillermo Penalver
Tito Pérez Mora
Ignacio Pérez-Jofre
Miguel Platero
Jauma Plensa

Paco Pomet

Ivan Prieto

Jesus Rivera

Rubén Rodrigo

Belén Rodriguez Gonzdlez

Efraim Rodriguez
Francisco Rodriguez
Juan Manuel Rodriguez
Paula Rubio Infante
Thomas Ruff

Paul Rousso
Samuel Salcedo
Dirk Salz

Mireia Serra

Julio Serramian
Jaime Sicilia
Fernando Sinaga
Pablo Sobisch

Mar Solis

Jesus Rafael Soto
Mario Soria

Marcos Tamargo
Elisa Terroba
Susanne s. d. Themlitz
Wolfgang Tillmans
Josep Tornero

Rosa Torres
Alberto Udaeta
Lukas Ulmi

Juan Uslé

Isidro Valcarcer Medina
Isabelita Valdecasas
Javier Vallhonrat
Sandra Val

Luis Vassallo

Daniel Verbis
Esteban Vicente
Verdnica Vicente
Javier Victorero
Lawrence Weiner
Leo Wellmar

1982,
1977,
1965,
1989,
1955,
1970,
1978,
1981,
1980,
1981,
1977,
1989,
1979,
1977,
1958,
1958,
1975,
1962,
1973,
1981,
1970,
1951,
1958,
1967,
1923,
1996,
1982,
1986,
1968,
1968,
1973,
1948,
1947,
1958,
1954,
1937,
1974,
1953,
1979,
1908,
1968,
1903,
1988,
1979,
1942,
1965,

Espafa
Espaina
Espaifa
Espaina
Espaifa
Espaina
Espaina
Espaina
Espaina
Espaina
Espaina
Chile
Espaina
Espaina
Alemania
EEUU
Espana
Alemania
Espana
Espana
Espana
Espana
Argentina
Espana
Venezuela
Espana
Espana
Espana
Portugal
Alemania
Espana
Espana
Espana
Suiza
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espafa
Espana
Espaia
Espana
EEUU
Suecia



Paul Winstanley 1954, Reino Unido

Zao Wou - Ki 1921, China
Toshiro Yamaguchi 1956, Japdn
Jesus Zurita 1974, Espaina

Porcentaje de Artistas por Géneros

B Hombres W Mujeres

Porcentajes de Artistas por rango de
Edad

m1890-1959 m1960-1979 m1980-1996




Porcentaje de Artistas por Zona

Geografica
B Espafia M |Iberoamerica
1 Estados Unidos B Otras nacionalidades

m Otras nacionalidades Europeas

Porcentaje de Aristas por Mercado

B Primer Mercado  ® Segundo Mercado




